[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]
	от 22.11.2016 г.    № 766

	г. Александровск-Сахалинский

О проведении «Открытого первенства
городского округа «Александровск-Сахалинский район»  по самбо среди юношей и девушек»

В соответствии с пунктом 2.1. Плана мероприятий перечня программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышения эффективности молодежной политики в ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 11.01.2016 года № 2 и с календарным планом спортивно – массовых мероприятий на 2017 год администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Провести «Открытое первенство городского округа «Александровск-Сахалинский район» по самбо среди юношей и девушек в г. Александровск-Сахалинский в период с 05 по 07 января 2017 года на базе большого спортивного зала МБОУ СОШ № 6 (далее – «Первенство по самбо»).
2. Утвердить положение о проведении «Первенства по самбо» (Приложение №1).
3. Директору МБОУ СОШ № 6 (О.Н. Малюкина) предоставить спортивный зал и обеденный зал в сроки указанные в пункте 1 настоящего постановления для проведения «Первенства по самбо».
4. Главному врачу ГБУЗ «Александровск-Сахалинская центральная районная больница» (Е.В. Бабинец) организовать дежурство медицинского работника с 06 по 07 января 2017 года с 10:00 до 18:00 часов с целью оказания первой медицинской помощи участникам соревнования.
5. Организацию и проведение мероприятий возложить на старшего специалиста отдела культуры, спорта и молодежной политики (И.А. Пильник).
6. Разместить настоящие постановление на сайте ГО «Александровск-Сахалинский район».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И.о. заместителя мэра ГО «Александровск-Сахалинский район» Ю.В. Исаеву.

	 Мэр городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	    С.В. Гейченко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
[bookmark: _GoBack]          от 22.11.2016 г.   № 766

[bookmark: Par80]ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого первенства
городского округа «Александровск-Сахалинский район»  по самбо среди юношей и девушек

г. Александровск-Сахалинский
5-7 января 2017 года

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Открытое личное первенство городского округа «Александровск-Сахалинский район» по самбо среди юношей и девушек, (далее – Первенство) проводится в соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Александровск-Сахалинском районе на 2016-2017 год.
Организатором Первенства является отдел культуры, спорта и молодежной политики  управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Цели и задачи проведения Первенства:
· популяризация в Сахалинской области  национального вида спорта - САМБО;
· повышения уровня спортивного мастерства;
· укрепление дружественных связей между спортсменами и тренерами муниципальных образований Сахалинской области;
· пропаганда активного и здорового образа жизни среди подростков и молодежи.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Первенство проводится 5-7 января 2017 года в спортивном зале МБОУ СОШ № 6 г. Александровск-Сахалинского, расположенном по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Цапко, 43.
	Дата, время
	Мероприятие

5 января       14.00-15.00
                    15.00-17.00

	День приезда
Работа мандатной комиссии
Взвешивание участников, жеребьевка (спортзал СОШ № 6)

	6 января      10.00-12.00
                     12.00-12.30
                     12.30-18.00

Предварительные схватки
Торжественное открытие соревнования
Продолжение соревнования, проведение полуфинальных и утешительных схваток

	7 января       10.00-13.00
                      13.30-14.00
                      14.00-17.00
	Проведение финальных встреч, боевой раздел
Награждение победителей и призеров, закрытие соревнования
Отдых, отъезд команд

3. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА
К участию в соревнованиях допускаются юноши 2002-2003 г.р., 2004-2005 г.р., 2006-2007 г.р. (2008 г.р. по дополнительной справке); девушки 2003-2005 г.р., 1999-2001 г.р.; юноши боевое самбо 2001-2003 г.р.
Заявки на участие в соревнованиях и иные необходимые документы подаются представителями в мандатную комиссию в 2-х экземплярах в день приезда. К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:
· паспорт гражданина Российской федерации или свидетельство о рождении (к свидетельству обязательно прилагается справка школьника).
· документ, подтверждающий наличие спортивного разряда (зачетная квалификационная книжка спортсмена, копия приказа о присвоении разряда, заверенная организацией);
· договор о страховании от несчастных случаев (оригинал);
· медицинское заключение о допуске к участию в соревнованиях.
· на участников по боевому самбо – письменное согласие родителей.
Все документы – оригинал.
Весовые категории:
· младшие юноши (2006-2008 г.р.): 27 кг, 31 кг, 35 кг, 38 кг
· юноши (2004-2005 г.р.):  30 кг, 42 кг, 50 кг, 65 кг.
· юноши (2002-2003 г.р.):  57 кг, 63 кг, +68 кг.
· девушки (2003-2005 г.р.): 47 кг., +50 кг.
· девушки (1999-2001 г.р.):  55 кг.
· юноши боевое самбо (2001-2003 г.р.): 57 кг, +65 кг.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРВЕНСТВА
Соревнования личные, проводятся в соответствии с «Международными правилами по самбо», утвержденными  исполнительным комитетом ФИАС «05» сентября 2014 года. Система проведения соревнований будет определена после жеребьевки, на совещании судей и представителей команд. Команда численностью более 10 человек обязана предоставить  судью в форме, установленной правилами, из расчета 1 судья на 10 спортсменов. Команда, нарушившая указанную обязанность, выплачивает штраф в размере 2000 руб. и в срок, установленный ГСК.

5. ЗАЯВКИ
Предварительные заявки на участие в Первенстве предоставляются в срок до 10.12.2016 года в МБУ ДО «ДЮСШ им. В.С. Ощепкова» по телефону/факсу: 8 (42434) 4-20-83; e-mail: al-sakh.sport@mail.ru
Команды не предоставившие заявки в указанный срок размещаются самостоятельно.

6. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие в каждой весовой категории первое место, награждаются сувенирной продукцией, медалями и грамотами, участники, занявшие второе и два третьих места, награждаются медалями и грамотами. Дополнительно учреждены призы среди юношей и девушек «За волю к победе», «За лучшую технику», «За лучший бросок». Победители и призеры допускаются на парад награждения только в форме самбо красного цвета. Спортсмены, не явившиеся на парад награждения, лишаются право на получение наград.

7. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ПЕРВЕНСТВА
Общее руководство проведением Первенства осуществляет отдел культуры, спорта и молодежной политики  администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
 Непосредственное руководство осуществляет главный судья Первенства Зыков Андрей Александрович.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
Спортивные соревнования проводятся на объектах спорта, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации по вопросам обеспечения общественного порядка и безопасности участников и зрителей, при наличии актов готовности объекта спорта к проведению спортивных соревнований, утвержденных в установленном порядке.
Соревнования проводятся в строгом соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2013 № 1156 «Об утверждении Правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований» и другими требованиями установленными организаторами официальных спортивных соревнований и (или) собственниками спортивного объекта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 613н от 09.08.2010 г. «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».
Участие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии полиса (оригинала) страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который представляется в комиссию по допуску на каждого участника спортивных соревнований.

9. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Финансовое обеспечение, связанное с организацией и проведением Первенства, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования ГО «Александровск-Сахалинский район» и внебюджетных средств других участвующих организаций.
Все расходы, связанные с участием команд муниципальных образований в Первенстве (проезд, питание, проживание) несут командирующие организации.

Справки по телефону 89140950677 – главный судья Зыков Андрей Александрович

Данное положение является вызовом на Первенство

image2.wmf

image1.jpeg